
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

Nº 

3 
700 
11 
101 
6 
180 
17 
173 
388 
455 
140 
4 
775 
212 

78 
280 

Nome 

JOSE VICTOR SILVA 
RODRIGO TABORDA 
LUCAS AGOSTINI GADOTTI 
HENRIQUE ARAUJO 
NICOLAS LOPES 
JORDAN PRADE MARTINI 
MATHEUS ZERBATTO 
JOÃO VITOR DE LIMA 
ALVARO NETO 
GABRIEL MENEGUSSO 
HIAN COSTA 
MANOEL TAVARES NETO 
GUSTAVO FERREIRA 
CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 

CLEITON MARLON 
JULIO CESAR WESSLING 

V 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
10 

7 
2 

Espaço 

2.717 
5.302 
2.310 
4.472 
5.984 
16.460 
4.135 
1.410 
2.485 
23.624 
1.449 
9.645 
4 Voltas 

3 Voltas 
5 Voltas 

Do 1º 

2.717 
8.019 
10.329 
14.801 
20.785 
37.245 
41.380 
42.790 
45.275 
1:08.899 
1:10.348 
1:19.993 
4 Voltas 

7 Voltas 
12 Voltas 

Melhor T 

1:11.140 
1:11.411 
1:11.449 
1:09.738 
1:11.337 
1:11.552 
1:12.009 
1:13.426 
1:13.044 
1:13.864 
1:14.407 
1:16.147 
1:13.091 
1:34.891 

1:14.252 
1:15.705 

2a melhor 

1:11.221 
1:11.538 
1:11.558 
1:10.466 
1:11.831 
1:11.884 
1:12.184 
1:13.725 
1:13.242 
1:14.216 
1:14.885 
1:16.602 
1:13.824 
1:41.914 

1:14.721 
1:17.408 

Regularidade Cidade 
ITAPEMA 

COLOMBO 

RODEIO 

PELOTAS 

BLUMENAU 

CANDELÁRIA 

CURITIBA 

PALMAS 

CURITIBA 

PALMAS 

TELÊMACO BORBA 

DOURADOS 

SÃO MATEUS DO SUL 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

CURITIBA 

ENÉAS MARQUES 

Patrocínio 
NOVA CONSTRUTORA E INCORPORADORA 

PROTORK/SPORTBAY/SPORTBAYKTM /JDRMX/PUTOLINEOILVITAMINFECTORY/GRIFFT/SHADOWHAUSDYN 

ZEQUINHA RACING, LGR, MX CENTER, DURAG, RACER, F78 GRÁFICOS, PILLRED 

MAURICIO PREPARAÇOES / HENRIQUE ARAUJO LTDA / ESTOFADOS EDU 

RINALDI/CORRECAR RETIFICA/PLAN MOB/VAGNER PREPARAÇ 

PRO TORK, SPORTBAY, AGROTERRA, TIAGUERA PREPARAÇÕES, JORDAN SUSPENSÕES, 4WIN, PONTO OFF ROAD 

PRO TORK/ SPORTBAY/ MZ11 ESCOLA DE MOTOCROSS/ MX1 STORE/ PIQUENO PREPARAÇÕES// BLUEFIT ACADEMIA/ MX CENTER/ G-ACTION SUPLEMENTOS/ KAROL MENEGUSSO PERSONAL/ ADRIZERBATTO PERSONAL/ JZ WOODS /MXCENTER SUSPENSÕES/PHOTO FROES/ ACCURATO 

PROTORK OFICIAL, SPORTBAY, JARVA RACING, PUTOLINE, MITAS, MR MECÂNICA DIESEL, ITAMATI COMPENSADOS 

ARJTRANSPORTE / MX1STORE / TKCARBON / MZ ESCOLA DE MOTOCROSS 

TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

M2 CONSTRUÇÕES, ZUMM AUTO PEÇAS, BRUNINHO MOTOS 

XTREME PARTS , MX CENTER, GREEM RED PREPARAÇOES, VELOSAMAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 

PROTORKRACINGTEAMSC-RIBEIRADIESEL-GRILO.CMELETRONICA J.AMOTO -OFFRAD GIOVANELAAMBULANC 

RENOVAGRAFICOS  /DERMOL /MD1 RACIG/XTREME 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.717 

velocidade Media  

47,273 

Tempo Melhor volta 

1:09.738 

Melhor Veloc. 

51,622 

Melhor Volta por.. 

101 - HENRIQUE ARAUJO 

Impresso: 06/07/2025 17:52:26 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:29 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 17:00 



Lap 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(180) JORDAN PRADE MARTINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(17) MATHEUS ZERBATTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(173) JOÃO VITOR DE LIMA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(388) ALVARO NETO 

1 

2 

Lap Tm 

1:14.318 

1:13.018 

1:12.912 

1:11.337 

1:11.843 

1:13.108 

1:15.032 

1:13.553 

1:14.021 

1:13.809 

1:14.128 

1:11.831 

1:14.307 

1:13.914 

1:11.884 

1:12.337 

1:12.070 

1:13.593 

1:11.552 

1:12.430 

1:13.008 

1:15.612 

1:12.610 

1:13.507 

1:18.263 

1:14.244 

1:20.859 

1:17.126 

1:14.684 

1:12.209 

1:12.184 

1:12.009 

1:12.590 

1:14.830 

1:14.984 

1:14.552 

1:15.578 

1:15.322 

1:16.327 

1:17.589 

1:17.925 

1:19.945 

1:15.535 

1:13.426 

1:14.189 

1:13.725 

1:13.725 

1:14.035 

1:15.048 

1:14.051 

1:16.836 

1:17.140 

1:17.117 

1:16.554 

1:16.264 

1:16.407 

1:17.354 

1:14.079 

Diff 

+2.981 

+1.681 

+1.575 

+0.506 

+1.771 

+3.695 

+2.216 

+2.684 

+2.472 

+2.791 

+0.494 

+2.970 

+2.577 

+0.332 

+0.785 

+0.518 

+2.041 

+0.878 

+1.456 

+4.060 

+1.058 

+1.955 

+6.711 

+2.692 

+9.307 

+5.574 

+2.675 

+0.200 

+0.175 

+0.581 

+2.821 

+2.975 

+2.543 

+3.569 

+3.313 

+4.318 

+5.580 

+5.916 

+7.936 

+2.109 

+0.763 

+0.299 

+0.299 

+0.609 

+1.622 

+0.625 

+3.410 

+3.714 

+3.691 

+3.128 

+2.838 

+2.981 

+4.310 

+1.035 

Time of Day 

17:34:37.639 

17:35:50.657 

17:37:03.569 

17:38:14.906 

17:39:26.749 

17:40:39.857 

17:41:54.889 

17:43:08.442 

17:44:22.463 

17:45:36.272 

17:46:50.400 

17:48:02.231 

17:49:16.538 

17:50:30.452 

17:34:29.225 

17:35:41.562 

17:36:53.632 

17:38:07.225 

17:39:18.777 

17:40:31.207 

17:41:44.215 

17:42:59.827 

17:44:12.437 

17:45:25.944 

17:46:44.207 

17:47:58.451 

17:49:19.310 

17:50:36.436 

17:34:36.852 

17:35:49.061 

17:37:01.245 

17:38:13.254 

17:39:25.844 

17:40:40.674 

17:41:55.658 

17:43:10.210 

17:44:25.788 

17:45:41.110 

17:46:57.437 

17:48:15.026 

17:49:32.951 

17:50:52.896 

17:34:38.514 

17:35:51.940 

17:37:06.129 

17:38:19.854 

17:39:33.579 

17:40:47.614 

17:42:02.662 

17:43:16.713 

17:44:33.549 

17:45:50.689 

17:47:07.806 

17:48:24.360 

17:49:40.624 

17:50:57.031 

17:34:44.708 

17:35:58.787 

Lap 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(140) HIAN COSTA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(4) MANOEL TAVARES NETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(775) GUSTAVO FERREIRA 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:14.908 

1:13.044 

1:13.242 

1:13.974 

1:13.532 

1:15.074 

1:15.551 

1:16.477 

1:15.322 

1:16.160 

1:16.215 

1:16.155 

1:14.216 

1:23.295 

1:16.251 

1:13.864 

1:15.107 

1:14.390 

1:14.888 

1:15.137 

1:16.028 

1:16.460 

1:14.861 

1:15.233 

1:14.983 

1:14.657 

1:34.373 

1:17.151 

1:14.407 

1:16.440 

1:15.773 

1:15.625 

1:14.991 

1:16.818 

1:14.885 

1:15.376 

1:16.876 

1:17.625 

1:18.030 

1:18.104 

1:20.554 

1:16.602 

1:17.107 

1:17.376 

1:16.870 

1:16.928 

1:16.147 

1:16.636 

1:16.804 

1:17.459 

1:16.663 

1:16.836 

1:17.400 

1:17.589 

1:13.824 

1:33.329 

1:13.091 

1:14.792 

Diff 

+1.864 

+0.198 

+0.930 

+0.488 

+2.030 

+2.507 

+3.433 

+2.278 

+3.116 

+3.171 

+3.111 

+0.352 

+9.431 

+2.387 

+1.243 

+0.526 

+1.024 

+1.273 

+2.164 

+2.596 

+0.997 

+1.369 

+1.119 

+0.793 

+19.966 

+2.744 

+2.033 

+1.366 

+1.218 

+0.584 

+2.411 

+0.478 

+0.969 

+2.469 

+3.218 

+3.623 

+3.697 

+4.407 

+0.455 

+0.960 

+1.229 

+0.723 

+0.781 

+0.489 

+0.657 

+1.312 

+0.516 

+0.689 

+1.253 

+1.442 

+0.733 

+20.238 

+1.701 

Time of Day 

17:37:13.695 

17:38:26.739 

17:39:39.981 

17:40:53.955 

17:42:07.487 

17:43:22.561 

17:44:38.112 

17:45:54.589 

17:47:09.911 

17:48:26.071 

17:49:42.286 

17:50:58.441 

17:34:35.772 

17:35:59.067 

17:37:15.318 

17:38:29.182 

17:39:44.289 

17:40:58.679 

17:42:13.567 

17:43:28.704 

17:44:44.732 

17:46:01.192 

17:47:16.053 

17:48:31.286 

17:49:46.269 

17:51:00.926 

17:34:52.449 

17:36:09.600 

17:37:24.007 

17:38:40.447 

17:39:56.220 

17:41:11.845 

17:42:26.836 

17:43:43.654 

17:44:58.539 

17:46:13.915 

17:47:30.791 

17:48:48.416 

17:50:06.446 

17:51:24.550 

17:34:45.582 

17:36:02.184 

17:37:19.291 

17:38:36.667 

17:39:53.537 

17:41:10.465 

17:42:26.612 

17:43:43.248 

17:45:00.052 

17:46:17.511 

17:47:34.174 

17:48:51.010 

17:50:08.410 

17:51:25.999 

17:34:34.266 

17:36:07.595 

17:37:20.686 

17:38:35.478 

Lap 

(3) JOSE VICTOR SILVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(700) RODRIGO TABORDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(11) LUCAS AGOSTINI GADOTTI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(101) HENRIQUE ARAUJO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(6) NICOLAS LOPES 

Lap Tm 

1:12.815 

1:11.629 

1:11.969 

1:11.140 

1:11.221 

1:11.254 

1:12.741 

1:13.340 

1:12.516 

1:12.504 

1:11.284 

1:11.740 

1:13.513 

1:15.846 

1:11.538 

1:11.877 

1:11.881 

1:11.411 

1:11.844 

1:12.465 

1:13.634 

1:13.195 

1:13.677 

1:12.472 

1:14.183 

1:14.684 

1:13.339 

1:13.702 

1:11.449 

1:11.558 

1:12.019 

1:12.599 

1:12.227 

1:12.928 

1:13.594 

1:13.254 

1:14.667 

1:13.615 

1:13.072 

1:14.920 

1:14.692 

1:16.757 

1:09.738 

1:10.466 

1:11.623 

1:11.288 

1:13.030 

1:12.261 

1:13.057 

1:13.208 

1:13.643 

1:14.977 

1:15.621 

1:17.311 

1:18.655 

1:16.162 

Diff 

+1.675 

+0.489 

+0.829 

+0.081 

+0.114 

+1.601 

+2.200 

+1.376 

+1.364 

+0.144 

+0.600 

+2.373 

+4.706 

+0.127 

+0.466 

+0.470 

+0.433 

+1.054 

+2.223 

+1.784 

+2.266 

+1.061 

+2.772 

+3.273 

+1.928 

+2.291 

+0.109 

+0.570 

+1.150 

+0.778 

+1.479 

+2.145 

+1.805 

+3.218 

+2.166 

+1.623 

+3.471 

+3.243 

+5.308 

+0.728 

+1.885 

+1.550 

+3.292 

+2.523 

+3.319 

+3.470 

+3.905 

+5.239 

+5.883 

+7.573 

+8.917 

+6.424 

Time of Day 

17:34:34.954 

17:35:46.583 

17:36:58.552 

17:38:09.692 

17:39:20.913 

17:40:32.167 

17:41:44.908 

17:42:58.248 

17:44:10.764 

17:45:23.268 

17:46:34.552 

17:47:46.292 

17:48:59.805 

17:50:15.651 

17:34:30.004 

17:35:41.881 

17:36:53.762 

17:38:05.173 

17:39:17.017 

17:40:29.482 

17:41:43.116 

17:42:56.311 

17:44:09.988 

17:45:22.460 

17:46:36.643 

17:47:51.327 

17:49:04.666 

17:50:18.368 

17:34:27.768 

17:35:39.326 

17:36:51.345 

17:38:03.944 

17:39:16.171 

17:40:29.099 

17:41:42.693 

17:42:55.947 

17:44:10.614 

17:45:24.229 

17:46:37.301 

17:47:52.221 

17:49:06.913 

17:50:23.670 

17:34:24.678 

17:35:35.144 

17:36:46.767 

17:37:58.055 

17:39:11.085 

17:40:23.346 

17:41:36.403 

17:42:49.611 

17:44:03.254 

17:45:18.231 

17:46:33.852 

17:47:51.163 

17:49:09.818 

17:50:25.980 

Impresso: 06/07/2025 17:52:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:29 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 17:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(78) CLEITON MARLON 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(280) JULIO CESAR WESSLING 

1 

2 

Lap Tm 

1:14.274 

1:15.197 

1:16.527 

1:16.899 

1:16.464 

1:17.341 

1:19.969 

1:18.299 

1:19.547 

1:25.649 

1:34.891 

1:41.914 

1:45.001 

1:46.643 

1:43.491 

1:43.902 

1:47.579 

1:48.643 

1:47.677 

1:49.129 

1:14.938 

1:14.252 

1:14.721 

1:14.899 

1:15.696 

1:16.993 

1:19.997 

1:15.705 

1:17.408 

Diff 

+1.183 

+2.106 

+3.436 

+3.808 

+3.373 

+4.250 

+6.878 

+5.208 

+6.456 

+12.558 

+7.023 

+10.110 

+11.752 

+8.600 

+9.011 

+12.688 

+13.752 

+12.786 

+14.238 

+0.686 

+0.469 

+0.647 

+1.444 

+2.741 

+5.745 

+1.703 

Time of Day 

17:39:49.752 

17:41:04.949 

17:42:21.476 

17:43:38.375 

17:44:54.839 

17:46:12.180 

17:47:32.149 

17:48:50.448 

17:50:09.995 

17:51:35.644 

17:35:26.701 

17:37:08.615 

17:38:53.616 

17:40:40.259 

17:42:23.750 

17:44:07.652 

17:45:55.231 

17:47:43.874 

17:49:31.551 

17:51:20.680 

17:34:39.300 

17:35:53.552 

17:37:08.273 

17:38:23.172 

17:39:38.868 

17:40:55.861 

17:42:15.858 

17:34:36.683 

17:35:54.091 

Impresso: 06/07/2025 17:52:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:29 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 17:00 
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